



БЮДЖЕТ ДЛЯ ГРАЖДАН

**Изменения, вносимые в Решение Совета депутатов
муниципального образования городской округ
Люберцы Московской области
от 06.12.2017 №149/17 «О бюджете муниципального
образования городской округ Люберцы Московской
области на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов»
(уточнение №1)**



Структура брошюры

Наименование	стр
1. Необходимость вносимых изменений.	3
2. Основные параметры бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.	4-22
2.1. Сведения об изменении доходов бюджета округа.	5-9
2.2. Сведения об изменении расходов бюджета округа.	10-22
3. Сведения об изменении расходов по муниципальным программам.	23-31
4. Причины уточнения расходов бюджета округа по муниципальным программам.	32-40
5. Сведения об изменениях источников внутреннего финансирования дефицита бюджета округа.	41
6. Причины изменения источников покрытия дефицита бюджета округа.	41
7. Контактная информация.	42



Необходимость вносимых изменений

В Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.12.2017 №149/17 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» вносились изменения Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.03.2018 №177/20.

Необходимость вносимых изменений обусловлены следующими причинами:

1. Необходимость включения в бюджет района средств, подлежащих получению из федерального бюджета, бюджета Московской области в соответствии с нормативно-правовыми актами.
2. Уточнением и перераспределением отдельных расходов бюджета района в связи с необходимостью финансового обеспечения мероприятий по приоритетным направлениям.
3. Увеличение расходов Дорожного фонда.

С учетом вносимых поправок изменились основные параметры бюджета района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.



**Основные параметры бюджета
муниципального образования
городской округ Люберцы
Московской области на 2018 год и
на плановый период
2019 и 2020 годов**



Сведения об изменении доходов бюджета округа

Лобненский район

млн.рублей

Наименование	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный и принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный и принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Налоговые и неналоговые доходы	4 523,2	4 523,2	0,0	4 784,2	5 221,3
Налоги на прибыль, доходы	1 840,0	1 840,0	0,0	2 004,4	2 363,2
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	22,9	22,9	0,0	22,9	22,9
Налоги на совокупный доход	891,7	891,7	0,0	966,5	1 021,6
Налоги на имущество	1 036,6	1 036,6	0,0	1 073,0	1 113,2
Государственная пошлина	56,4	56,4	0,0	58,0	59,7
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	521,1	521,1	0,0	522,2	504,9
Платежи при пользовании природными ресурсами	25,9	25,9	0,0	25,9	25,9
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	33,8	33,8	0,0	33,9	34,2
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	80,3	80,3	0,0	65,6	63,7
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	11,5	11,5	0,0	11,8	12,0
Прочие неналоговые доходы	3,0	3,0	0,0	0,0	0,0
Безвозмездные поступления, в том числе:	4 885,2	4 892,0	6,8	4 151,2	3 984,5
Дотации бюджетам бюджетной системы РФ	301,3	301,3	0,0	237,3	7,2
Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ	651,0	649,4	-1,6	25,4	25,4
Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ	3 932,9	3 933,5	0,6	3 888,5	3 951,9
Иные межбюджетные трансферты	0,0	20,4	20,4	0,0	0,0



Сведения об изменении доходов бюджета округа

Люберский район

млн.рублей

Наименование	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	0	0,1	0,1	0	0
Возврат остатков субсидий, субвенций и ИМТ, имеющих целевое назначение, прошлых лет	0,0	-12,7	-12,7	0,0	0,0
ВСЕГО ДОХОДОВ	9 408,4	9 415,2	6,8	8 935,4	9 205,8



Сведения об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области по доходам в разрезе видов доходов в сравнении с запланированными значениями на соответствующий период и в сравнении с соответствующим периодом прошлого года

млн.рублей

Код бюджетной классификации	Наименование доходов	План по решению о бюджете на 2018 год	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2018	% исполнение годового плана по состоянию на 01.03.2018	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2017	Темп роста к соответствующему периоду прошлого года, %
1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	4 523,2	602,3	13,3	555,1	108,5
	Налоговые доходы	3 847,6	528,9	13,7	458,1	115,5
1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	1 840,0	237,9	12,9	213,0	111,7
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	1 840,0	237,9	12,9	213,0	111,7
1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	22,9	2,7	11,8	2,0	135,0
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	22,9	2,7	11,8	2,0	135,0
1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	891,7	97,9	11,0	86,1	113,7
1 05 01000 01 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	695,2	57,5	8,3	39,8	144,5
1 05 02000 02 0000 110	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	147,2	33,9	23,0	37,9	89,4
1 05 04000 02 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	49,3	6,5	13,2	8,4	77,4



Сведения об исполнении бюджета муниципального образования городская округ Люберцы Московской области по доходам в разрезе видов доходов в сравнении с запланированными значениями на соответствующий период и в сравнении с соответствующим периодом прошлого года

млн.рублей

Код бюджетной классификации	Наименование доходов	План по решению о бюджете на 2018 год	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2018	% исполнение годового плана по состоянию на 01.03.2018	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2017	Темп роста к соответствующему периоду прошлого года, %
1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	1 036,6	186,3	18,0	150,2	124,0
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	156,0	6,8	4,4	5,4	125,9
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	880,6	179,5	20,4	144,8	124,0
1 08 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	56,4	4,1	7,3	6,8	60,3
	Неналоговые доходы	675,6	73,4	10,9	97,0	75,7
1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	521,1	43,6	8,4	61,2	71,2
1 12 00000 00 0000 000	Платежи при пользовании природными ресурсами	25,9	4,3	16,6	2,3	187,0
1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	33,8	3,7	10,9	3,9	94,9
1 14 00000 00 0000 000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	80,3	17,5	21,8	26,5	66,0
1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	11,5	0,9	7,8	1,8	50,0
117 00000 00 0000 000	Прочие неналоговые доходы	3,0	3,4	113,3	1,3	261,5



Сведения об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области по доходам в разрезе видов доходов в сравнении с запланированными значениями на соответствующий период и в сравнении с соответствующим периодом прошлого года

млн.рублей

Код дохода по бюджетной классификации	Наименование доходов	План по решению о бюджете на 2018 год	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2018	% исполнение годового плана по состоянию на 01.03.2018	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2017	Темп роста к соответствующему периоду прошлого года, %
2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	4 885,2	661,4	13,5	578,0	114,4
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	4 885,2	661,4	13,5	578,0	114,4
2 02 10000 00 0000 151	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	301,3	50,2	16,7	60,6	82,8
2 02 20000 00 0000 151	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	651,0	0,0	0,0	0,0	
2 02 30000 00 0000 151	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	3 932,9	622,4	15,8	523,6	118,9
2 18 00000 00 0000 000	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	0,0	1,5	0,0	0,0	0,0
2 19 00000 00 0000 000	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	0,0	-12,7	0,0	-6,2	204,8
	ВСЕГО ДОХОДОВ	9 408,4	1 263,7	13,4	1 133,1	111,5



Ленинградский
район

Сведения об изменении расходов бюджета округа

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Общегосударственные вопросы	1172,1	1288,2	116,1	1173,8	1177,5
Национальная оборона	0,4	0,4	0	0,4	0,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	94,2	96,6	2,4	94,2	94,2
Национальная экономика	692,4	722,3	29,9	536,8	536,7
Жилищно-коммунальное хозяйство	1095,3	1225,6	130,3	773,3	774,3
Охрана окружающей среды	3,7	3,7	0	3,7	3,7
Образование	5658	5714,1	56,1	5435,7	5470,4
Культура и кинематография	343,8	372,1	28,3	344,4	347,2
Социальная политика	457,8	457,8	0	424,6	487,5
Физическая культура и спорт	330,8	346	15,2	337,1	339,2
Обслуживание муниципального долга	0,2	0,1	-0,1	0	0
Итого	9 848,7	10 226,9	378,2	9 124,0	9 231,1



Общегосударственные вопросы

Лобовский район

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	2,9	2,9	0	2,7	2,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	21,6	23,0	1,4	21,6	21,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	384,1	436,5	52,4	375,5	375,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	57,1	64,1	7	57,1	57,1
Резервные фонды	22,7	22,7	0	22,6	22,7
Другие общегосударственные вопросы	683,7	739,0	55,3	694,3	697,8
Итого	1172,1	1288,2	116,1	1173,8	1177,5



Национальная оборона

Лобненский район

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Мобилизационная подготовка экономики	0,4	0,4	0	0,4	0,4
Итого	0,4	0,4	0	0,4	0,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	6,8	6,8	0	6,8	6,8
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	87,4	89,8	2,4	87,4	87,4
Итого	94,2	96,6	2,4	94,2	94,2



Национальная экономика

Лоберевский район

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Транспорт	13	8,6	-4,4	13	13
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	637,2	670,7	33,5	481,5	481,4
Связь и информатика	8,9	8,9	0	8,9	8,9
Другие вопросы в области национальной экономики	33,3	34,1	0,8	33,4	33,4
Итого	692,4	722,3	29,9	536,8	536,7



Ленинградский район

Жилищно-коммунальное хозяйство

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Жилищное хозяйство	180,9	234,3	53,4	48,9	49,9
Коммунальное хозяйство	118,8	143,4	24,6	0	0
Благоустройство	675,8	725,0	49,2	604,7	604,7
Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства	7,4	10,5	3,1	7,4	7,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	112,4	112,4	0	112,3	112,3
Итого	1095,3	1225,6	130,3	773,3	774,3

Охрана окружающей среды

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания	3,7	3,7	0	3,7	3,7
Итого	3,7	3,7	0	3,7	3,7



Образование

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Дошкольное образование	2340,5	2335,8	-4,7	2366,5	2465,5
Общее образование	2887,4	2940,2	52,8	2639	2571
Дополнительное образование детей	356,9	364,8	7,9	369,6	373,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	0,6	0,7	0,1	0,6	0,6
Высшее образование	0	0	0	0	0
Молодежная политика	49,3	49,3	0	35,9	35,9
Другие вопросы в области образования	23,3	23,3	0	24,1	24,3
Итого	5658,0	5714,1	56,1	5435,7	5470,4

Культура, кинематография

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Культура	339,2	366,7	27,5	339,8	342,6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	4,6	5,4	0,8	4,6	4,6
Итого	343,8	372,1	28,3	344,4	347,2



Социальная политика

Ленинградский район

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения Уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Пенсионное обеспечение	26,7	12,0	-14,7	26,7	26,7
Социальное обслуживание население	0	71,9	71,9	0	0
Социальное обеспечение населения	140,8	131,5	-9,3	150,5	157,5
Охрана семьи и детства	290,3	285,5	-4,8	247,4	303,3
Итого	457,8	500,9	43,1	424,6	487,5

Физическая культура и спорт

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения Уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Физическая культура	163,3	164,8	1,5	165,2	166,9
Массовый спорт	154,8	165,6	10,8	161,5	161,9
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	12,7	15,6	2,9	10,4	10,4
Итого	330,8	346,0	15,2	337,1	339,2



Лоберевский район

Обслуживание муниципального долга

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Обслуживание муниципального долга	0,2	0,1	-0,1	0,0	0,0
Итого	0,2	0,1	-0,1	0,0	0,0

2016 год
0,0
млн.рублей

2017 год
0,0
млн.рублей

2018 год
0,2
млн.рублей

2019 год
0,0
млн.рублей

2020 год
0,0
млн.рублей





Сведения об объеме муниципального долга

Лоберезский
район

млн.рублей

№ п/п	Наименование показателя	По состоянию на 01.01.2018	По состоянию на 01.03.2018	Отклонение к 01.01.2018
1	Муниципальный долг - всего	-10	0	10
1.1	Кредиты коммерческих банков и иных кредитных организаций	-10	0	10
1.2	Бюджетные кредиты	0	0	0
1.3	Государственные ценные бумаги, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг (в валюте Российской Федерации)	0	0	0
1.4	Государственные гарантии	0	0	0
	Расходы на обслуживание муниципального долга	0,2	0,1	-0,1
	Налоговые и неналоговые доходы	4523,2	602,3	-3920,9
	Уровень муниципального долга к налоговым и неналоговым доходам	0,3	-	X



Аналитические данные о расходах бюджета муниципального образования
городской округ Люберцы по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов за отчетный период текущего финансового года
в сравнении с соответствующим периодом прошлого года

млн.рублей

Код	Наименование разделов, подразделов	Утвержденные бюджетные назначения на 2018 год*	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2018	% исполнения утвержденных бюджетных назначений на 2018 год	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2017	Темп роста к соответствующему периоду 2017 года, %
	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО	9 858,4	829,0	8,4	880,9	94,1
0100	Общегосударственные вопросы	1 180,4	104,4	8,8	134,9	77,4
0102	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	2,9	0,1	3,4	2,4	4,2
0103	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	21,6	2,1	9,7	5,5	38,2
0104	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	374,4	28,1	7,5	70,1	40,1
0106	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	57,0	6,1	10,7	9,1	67,0
0111	Резервные фонды	22,7	0,0	0,0	0,0	0,0
0113	Другие общегосударственные вопросы	701,8	68,0	9,7	47,8	142,3
0200	Национальная оборона	0,4	0,0	0,0	0,4	0,0
0203	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0,4	0,0	0,0	0,4	0,0



Аналитические данные о расходах бюджета муниципального образования
городской округ Люберцы по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов за отчетный период текущего финансового года
в сравнении с соответствующим периодом прошлого года

млн.рублей

Код	Наименование разделов, подразделов	Утвержденные бюджетные назначения на 2018 год*	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2018	% исполнения утвержденных бюджетных назначений на 2018 год	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2017	Темп роста к соответствующему периоду 2017 года, %
0300	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	94,2	6,9	7,3	6,3	109,5
0309	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	6,8	0,0	0,0	1,2	0,0
0314	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	87,4	6,9	7,9	5,1	135,3
0400	Национальная экономика	688,8	32,2	4,7	46,3	69,5
0408	Транспорт	8,6	0,8	9,3	0,0	0,0
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	637,4	30,9	4,8	44,6	69,3
0410	Связь и информатика	8,9	0,0	0,0	0,0	0,0
0412	Другие вопросы в области национальной экономики	33,9	0,5	1,5	1,7	29,4
0500	Жилищно-коммунальное хозяйство	1 098,5	30,0	2,7	53,7	55,9
0501	Жилищное хозяйство	180,9	0,0	0,0	3,9	0,0
0502	Коммунальное хозяйство	118,8	0,0	0,0	1,6	0,0
0503	Благоустройство	679,0	20,2	3,0	21,2	95,3
0504	Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства	7,4	0,0	0,0	0,1	0,0
0505	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	112,4	9,8	8,7	26,9	36,4



**Аналитические данные о расходах бюджета муниципального образования
городской округ Люберцы по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов за отчетный период текущего финансового года
в сравнении с соответствующим периодом прошлого года**

млн.рублей

Код	Наименование разделов, подразделов	Утвержденные бюджетные назначения на 2018 год*	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2018	% исполнения утвержденных бюджетных назначений на 2018 год	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2017	Темп роста к соответствующему периоду 2017 года, %
0600	Охрана окружающей среды	3,7	0,0	0,0	0,0	0,0
0603	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания	3,7	0,0	0,0	0,0	0,0
0700	Образование	5 659,1	527,6	9,3	507,4	104,0
0701	Дошкольное образование	2 332,0	226,9	9,7	184,8	122,8
0702	Общее образование	2 894,2	251,8	8,7	266,5	94,5
0703	Дополнительное образование детей	359,6	48,1	13,4	46,2	104,1
0705	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	0,7	0,0	0,0	0,0	0,0
0707	Молодежная политика	49,3	0,0	0,0	0,3	0,0
0709	Другие вопросы в области образования	23,3	0,8	3,4	9,6	8,3
0800	Культура, кинематография	344,5	49,8	14,5	53,9	92,4
0801	Культура	339,9	49,5	14,6	52,2	94,8
0804	Другие вопросы в области культуры, кинематографии	4,6	0,3	6,5	1,7	17,6



**Аналитические данные о расходах бюджета муниципального образования
городской округ Люберцы по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов за отчетный период текущего финансового года
в сравнении с соответствующим периодом прошлого года**

млн.рублей

Код	Наименование разделов, подразделов	Утвержденные бюджетные назначения на 2018 год*	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2018	% исполнения утвержденных бюджетных назначений на 2018 год	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2017	Темп роста к соответствую- щему периоду 2017 года, %
1000	Социальная политика	457,8	31,2	6,8	24,9	125,3
1001	Пенсионное обеспечение	26,7	3,8	14,2	3,1	122,6
1003	Социальное обеспечение населения	140,8	9,3	6,6	9,8	94,9
1004	Охрана семьи и детства	290,3	18,1	6,2	12,0	150,8
1100	Физическая культура и спорт	330,8	46,8	14,1	45,4	103,1
1101	Физическая культура	163,3	21,6	13,2	44,0	49,1
1102	Массовый спорт	154,8	24,0	15,5	0,0	0,0
1105	Другие вопросы в области физической культуры и спорта	12,7	1,2	9,4	1,4	85,7
1200	Средства массовой информации	0,0	0,0	0,0	7,1	0,0
1202	Периодическая печать и издательства	0,0	0,0	0,0	7,1	0,0
1300	Обслуживание государственного и муниципального долга	0,2	0,1	50,0	0,2	50,0
1301	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	0,2	0,1	50,0	0,2	50,0
1400	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	0,0	0,0	0,0	0,4	0,0
1403	Прочие межбюджетные трансферты общего характера	0,0	0,0	0,0	0,4	0,0

* В соответствии с отчетом об исполнении бюджета



Сведения об изменении расходов по муниципальным программам



Люберцы
район

Сведения об изменении расходов по муниципальным программам

млн.рублей

Наименования муниципальных программ	2018 год первоначальный принятый РСПД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСПД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального	первоначальный принятый бюджет (РСПД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСПД №149/17 от 06.12.2017)
Муниципальные программы:					
«Образование городского округа Люберцы Московской области»	5 373,4	5 431,2	57,8	5 135,3	5 125,7
«Культура городского округа Люберцы Московской области»	552,5	588,6	36,1	569,0	574,0
«Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период школьных каникул городского округа Люберцы Московской области»	36,1	36,1	0,0	22,6	22,6
«Спорт городского округа Люберцы Московской области»	318,6	330,9	12,3	327,1	329,2
«Муниципальное управление городского округа Люберцы Московской области»	702,6	763,5	60,9	676,0	676,0
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Люберцы Московской области»	125,7	142,2	16,5	125,7	125,7
«Развитие похоронного дела на территории городского округа Люберцы Московской области»	35,5	35,5	0,0	34,5	34,5
Социальная поддержка населения в городском округе Люберцы Московской области»	23,0	23,0	0,0	23,0	23,0



Люберцы
район

Сведения об изменении расходов по муниципальным программам

млн.рублей

Наименования муниципальных программ	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
Муниципальные программы:					
«Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в городском округе Люберцы Московской области»	136,4	136,4	0,0	142,4	149,6
«Развитие транспортной системы на территории городского округа Люберцы Московской области»	20,5	22,5	2,0	20,5	20,5
«Экология городского округа Люберцы Московской области»	3,7	3,7	0,0	3,7	3,7
«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Люберцы Московской области»	70,6	76,8	6,2	70,6	70,6
«Развитие имущественного комплекса городского округа Люберцы Московской области»	137,5	143,5	6,0	114,9	114,9



Сведения об изменении расходов по муниципальным программам

Люберцы
район

млн.рублей

Наименования муниципальных программ	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 г. от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа Люберцы Московской области»	95,4	97,8	2,4	95,4	95,4
«Молодежь городского округа Люберцы Московской области»	18,7	21,2	2,5	18,7	18,7
«Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Люберцы Московской области»	196,6	200,2	3,6	197,6	197,6
«Жилище городского округа Люберцы Московской области»	109,8	109,8	0,0	65,3	118,4
«Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Люберцы Московской области»	8,9	8,9	0,0	8,9	8,9
«Предпринимательство городского округа Люберцы Московской области»	7,9	8,2	0,3	7,9	7,9



Сведения об изменении расходов по муниципальным программам

Люберцы
район

млн.рублей

Наименования муниципальных программ	2018 год первоначальный принятый (РСД №149/17 от 06.12.2017)	2018 год уточнения бюджета №1 (РСД №177/20 от 21.03.2018)	Отклонения уточнения №1 бюджета 2018 года от первоначального принятого	2019 год первоначальный принятый бюджет (РСД № 149/17 от 06.12.2017)	2020 год первоначальный принятый бюджет (РСД №149/17 от 06.12.2017)
«Благоустройство и озеленение территории городского округа Люберцы Московской области»	634,9	664,4	29,5	564,8	564,8
«Развитие архивного дела городского округа Люберцы Московской области»	3,8	3,8	0,0	3,8	3,8
«Охрана здоровья граждан на территории городского округа Люберцы Московской области»	67,1	67,1	0,0	69,8	72,6
«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Люберцы Московской области»	300,2	385,7	85,5	48,3	48,3
«Дороги городского округа Люберцы Московской области»	614,6	643,6	29,0	481,5	481,5
Итого по муниципальным программам:	9 594,0	9 944,6	350,6	8 827,3	8 887,9
Непрограммные расходы	254,7	282,3	27,6	296,7	343,2
Всего расходы бюджета округа без учета условно утвержденных расходов	9 848,7	10 226,9	378,2	9 124,0	9 231,1



Люберцы
район

Сведения об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Люберцы по расходам в разрезе муниципальных программ

млн.рублей

Код целевой статьи расходов	Наименования муниципальных программ	Утвержденные бюджетные назначения на 2018 год	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2018	% выполнения плана
01 0 00 00000	«Образование городского округа Люберцы Московской области»	5 401,2	501,9	9,3
02 0 00 00000	«Культура городского округа Люберцы Московской области»	553,2	87,6	15,8
03 0 00 00000	«Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период школьных каникул городского округа Люберцы Московской области»	36,1	0,0	0,0
04 0 00 00000	«Спорт городского округа Люберцы Московской области»	318,6	45,5	14,3
05 0 00 00000	«Муниципальное управление городского округа Люберцы Московской области»	702,5	73,2	10,4
06 0 00 00000	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Люберцы Московской области»	125,7	7,7	6,1
07 0 00 00000	«Развитие похоронного дела на территории городского округа Люберцы Московской области»	35,5	4,0	11,3
08 0 00 00000	Социальная поддержка населения в городском округе Люберцы Московской области»	23,0	0,1	0,4



Люберцы
район

Сведения об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Люберцы по расходам в разрезе муниципальных программ млн.рублей

Код целевой статьи расходов	Наименования муниципальных программ	Утвержденные бюджетные назначения на 2018 год	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2018	% выполнения плана
09 0 00 00000	«Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в городском округе Люберцы Московской области»	136,4	9,2	6,7
10 0 00 00000	«Развитие транспортной системы на территории городского округа Люберцы Московской области»	20,5	1,4	6,8
11 0 00 00000	«Экология городского округа Люберцы Московской области»	3,7	0,0	0,0
12 0 00 00000	«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Люберцы Московской области»	70,6	1,2	1,7
13 0 00 00000	«Развитие имущественного комплекса городского округа Люберцы Московской области»	137,5	0,0	0,0
14 0 00 00000	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа Люберцы Московской области»	95,4	6,9	7,2
15 0 00 00000	«Молодежь городского округа Люберцы Московской области»	18,7	0,0	0,0
16 0 00 00000	«Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Люберцы Московской области»	202,1	30,8	15,2



Люберцы
район

Сведения об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Люберцы по расходам в разрезе муниципальных программ

млн.рублей

Код целевой статьи расходов	Наименования муниципальных программ	Утвержденные бюджетные назначения на 2018 год	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2018	% выполнения плана
17 0 00 00000	«Жилище городского округа Люберцы Московской области»	109,9	0,0	0,0
18 0 00 00000	«Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Люберцы Московской области»	8,9	0,0	0,0
19 0 00 00000	«Предпринимательство городского округа Люберцы Московской области»	7,9	0,0	0,0
20 0 00 00000	«Благоустройство и озеленение территории городского округа Люберцы Московской области»	634,9	15,0	2,4
21 0 00 00000	«Развитие архивного дела городского округа Люберцы Московской области»	3,8	0,0	0,0
22 0 00 00000	«Охрана здоровья граждан на территории городского округа Люберцы Московской области»	67,1	5,2	7,7
23 0 00 00000	«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Люберцы Московской области»	300,2	0,0	0,0



Люберцы
район

Сведения об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Люберцы по расходам в разрезе муниципальных программ

млн.рублей

Код целевой статьи расходов	Наименования муниципальных программ	Утвержденные бюджетные назначения на 2018 год	Фактически исполнено по состоянию на 01.03.2018	% выполнения плана
24 0 00 00000	«Дороги городского округа Люберцы Московской области»	614,8	30,9	5,0
	Итого по муниципальным программам:	9 628,2	820,6	8,5
	Непрограммные расходы	230,2	8,4	3,6
	Всего расходы бюджета	9 858,4	829,0	8,4

Причины уточнения расходов бюджета округа по муниципальным программам



Наименования муниципальных программ	2018 год
Муниципальные программы:	
«Образование городского округа Люберцы Московской области»	<p>Увеличены расходы на 57,8 млн.рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> -на мероприятия по проведению капитального, текущего ремонта, ремонта кровель, замене оконных конструкций, выполнению противопожарных мероприятий в организациях дошкольного, общеобразовательного и дополнительного образования планируется направить 18,1 млн.рублей; -на мероприятия по установке комплексных игровых и спортивных площадок в дошкольных и общеобразовательных организациях планируется направить 44,1 млн.рублей; - на обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) в муниципальных учреждениях дополнительного образования планируется направить 0,4 млн.рублей; -на приобретение мебели и материальных запасов в дошкольных учреждениях планируется направить 0,5 млн.рублей. -Уменьшены расходы на обеспечение государственных (муниципальных) гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в сумме 5,3 млн.рублей.



Причины уточнения расходов бюджета округа по муниципальным программам

Наименования муниципальных программ	2018 год
Муниципальные программы:	
«Культура городского округа Люберцы Московской области»	<p>Увеличены расходы на 36,1 млн.рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none">-на повышение работникам муниципальных учреждений культуры планируется направить в сумме 6,9 млн.рублей;-на обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в муниципальных учреждениях культуры планируется направить 4,6 млн.рублей;-на проведение текущего ремонта учреждений культуры планируется направить 11,6 млн.рублей;-на софинансирование расходов по оснащению Театра кукол «Радуга» планируется направить 0,8 млн.рублей;-на приобретение мебели и оборудования для учреждений культуры планируется направить 5,3 млн.рублей;-на мероприятия по обустройству парков в п.Малаховка и п.Томилино планируется направить 5,2 млн.рублей;-на приобретение мебели и оборудования для учреждений дополнительного образования МУДО ДШИ №4, МУДО ДХудШ планируется направить 1,7 млн.рублей.
«Спорт городского округа Люберцы Московской области»	<p>Увеличены расходы на 12,3 млн.рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none">-на разработку проектно-сметной документации на реконструкцию и ремонт стадиона «Торпедо» планируется направить 1,5 млн.рублей;-на обеспечение выполнения муниципального задания МУ Комплексная спортивная школа планируется направить 2,6 млн.рублей;-на проведение ремонтных работ в спортивных школах планируется направить 3,0 млн.рублей;-на охрану территории стадиона «Искра» планируется направить 0,8 млн.рублей;-на приобретение, установка АПС и охранной системы в муниципальных учреждениях планируется направить 4,4 млн.рублей.



Причины уточнения расходов бюджета округа по муниципальным программам

Наименования муниципальных программ	2018 год
Муниципальные программы:	
«Муниципальное управление городского округа Люберцы Московской области»	Увеличены расходы на 60,9 млн.рублей, в том числе: -на содержание органов местного самоуправления обеспечение деятельности администрации городского округа Люберцы планируется направить в сумме 59,9 млн.рублей; -на создание административных комиссий , уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства планируется направить в сумме 0,5млн.рублей; -на проведение культурно-массовых мероприятий планируется направить в сумме 0,5млн.рублей.
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Люберцы Московской области»	Увеличены расходы на 16,5 млн.рублей, в том числе: -на софинансирование к субсидии на реконструкцию наружного освещения п.Малаховка планируется направить в сумме 11 млн.рублей; -на разработку Паспорта объектов наружного освещения городского округа Люберцы планируется направить в сумме 5,5 млн.рублей.
«Развитие транспортной системы на территории городского округа Люберцы Московской области»	Увеличены расходы на 2 млн.рублей на организацию транспортных услуг по перевозке организованных групп населения (спортсменов, молодёжи, пенсионеров, подростков и др.) городского округа Люберцы для участия в областных и окружных мероприятиях.



Причины уточнения расходов бюджета округа по муниципальным программам

Наименования муниципальных программ	2018 год
Муниципальные программы:	
«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Люберцы Московской области»	Увеличены расходы на информирование населения муниципального образования Московской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области в сумме 6,2 млн.рублей.
«Развитие имущественного комплекса городского округа Люберцы Московской области»	Увеличены расходы на ремонт жилых помещений, находящихся в собственности городского округа Люберцы Московской области в сумме 6 млн.рублей.
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа Люберцы Московской области»	Увеличены расходы на обеспечение деятельности служащих МКУ «ЕДДС-112» в сумме 2,4 млн.рублей.
«Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Люберцы Московской области»	Увеличены расходы на организацию деятельности многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, действующего на территории городского округа Люберцы Московской области, по приему и обработке заявлений о включении избирателей, участников референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения и направлению соответствующей информации в территориальные избирательные комиссии за счет субсидии Московской области в сумме 3,6 млн.рублей.



Причины уточнения расходов бюджета округа по муниципальным программам

Наименования муниципальных программ	2018 год
Муниципальные программы:	
«Предпринимательство городского округа Люберцы Московской области»	Увеличены расходы на проведения Праздника труда и ярмарок вакансий в сумме 0,3 млн.рублей.
«Благоустройство и озеленение территории городского округа Люберцы Московской области»	Увеличены расходы в сумме 29,5 млн.рублей, в том числе: -на ликвидацию несанкционированных свалок на территории городского округа Люберцы планируется направить в сумме 8 млн.рублей; -на приобретение модуля программного продукта МУНГИС «Закрепление территории уборки» планируется направить в сумме 2,5 млн.рублей; -на ремонт детских, игровых и спортивных площадок городского округа Люберцы планируется направить в сумме 18 млн.рублей; -на выполнение работ по вывозу брошенных автомобилей планируется направить в сумме 1 млн.рублей.
«Молодежь городского округа Люберцы Московской области»	Увеличены расходы на разработку проекта освоения лесов и вырубку аварийных деревьев на территории "Парка сказок» сумме 2,5 млн.рублей.

Причины уточнения расходов бюджета округа по муниципальным программам



в работе

Наименования муниципальных программ	2018 год
Муниципальные программы:	
«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Люберцы Московской области»	<p>Увеличены расходы в сумме 85,5 млн.рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none">-на ремонт подъездов многоквартирных домов планируется направить в сумме 28,3 млн.рублей;-на реконструкцию котельной в п.Малаховка планируется направить в сумме 3 млн.рублей;-на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах городского округа Люберцы планируется направить в сумме 25 млн.рублей;-на разработку схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения городского округа Люберцы планируется направить в сумме 3,1 млн.рублей;-на ремонт водопровода к жилым домам планируется направить в сумме 7,2 млн.рублей;-на устройство водопровода к многоквартирным домам планируется направить в сумме 0,4 млн.рублей;-на содержание системы ливневой канализации на дорогах планируется направить в сумме 4,5 млн.рублей;- на отведение поверхностных сточных вод на территории округа планируется направить в сумме 14 млн.рублей.

Причины уточнения расходов бюджета округа по муниципальным программам



в работе

Наименования муниципальных программ	2018 год
Муниципальные программы:	
«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Люберцы Московской области»	<p>Увеличены расходы в сумме 85,5 млн.рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> -на ремонт подъездов многоквартирных домов планируется направить в сумме 28,3 млн.рублей; -на реконструкцию котельной в п.Малаховка планируется направить в сумме 3 млн.рублей; -на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах городского округа Люберцы планируется направить в сумме 25 млн.рублей; -на разработку схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения городского округа Люберцы планируется направить в сумме 3,1 млн.рублей; -на ремонт водопровода к жилым домам планируется направить в сумме 7,2 млн.рублей; -на устройство водопровода к многоквартирным домам планируется направить в сумме 0,4 млн.рублей; -на содержание системы ливневой канализации на дорогах планируется направить в сумме 4,5 млн.рублей; - на отведение поверхностных сточных вод на территории округа планируется направить в сумме 14 млн.рублей.



Причины уточнения расходов бюджета округа по муниципальным программам

Наименования муниципальных программ	2018 год
Муниципальные программы:	
«Дороги городского округа Люберцы Московской области»	<p>Увеличены расходы в сумме 36,3 млн.рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none">-на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет субсидии Московской области планируется направить 0,2 млн.рублей;-на обустройство наземных пешеходных переходов светофорами типа Т-7 планируется направить 3,5 млн.рублей;-на ремонт дорожного покрытия бесхозных дорог и грунтовых автомобильных дорог планируется направить 24,5 млн.рублей;-на проведение работ по дополнительному освещению пешеходных переходов планируется направить 6,2 млн.рублей;-на адаптацию объектов дорожно-транспортной инфраструктуры округа для инвалидов и других маломобильных групп населения планируется направить 1,9 млн.рублей. <p>Уменьшены расходы на ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий за счет субсидии Московской области в сумме 7,3 млн.рублей.</p>



Причины уточнения расходов бюджета округа по муниципальным программам

в работе

Наименования муниципальных программ	2018 год
Муниципальные программы:	
Непрограммные расходы	<p>Увеличены расходы в сумме 62,3 млн.рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none">-дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы планируется направить 20,4 млн.рублей;-на исполнение судебных актов планируется направить 33,7 млн.рублей;-расходы на погашение кредиторской задолженности 2017 года планируется направить 3,4 млн.рублей;-на финансирование расходов, по которым предусмотрено софинансирование в виде субсидий, предоставляемых из бюджета вышестоящего уровня планируется направить 1,3 млн.рублей;-на содержание органов местного самоуправления планируется направить 3,5 млн.рублей; <p>Уменьшены непрограммных расходов на программные на 34,7 млн.рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none">-на содержание вновь вводимых учреждений в сумме 27,8 млн.рублей;-на повышение заработной платы работникам бюджетной сферы в сумме 6,9 млн.рублей.



Сведения об изменениях источников внутреннего финансирования дефицита бюджета округа

При уточнении бюджета на 2018 год увеличится размер дефицита на 371,4 млн.рублей и составит 811,7 млн.рублей или 21,4% к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений.

Источниками финансирования роста дефицита бюджета на 2018 год планируется за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета в сумме 821,7 млн.рублей .



Контактная информация



О финансовом управлении муниципального образования городской округ Люберцы Московской области



Финансовое управление – орган исполнительной власти округа, обеспечивающий проведение единой финансовой, бюджетной и налоговой политики в округе

Контактная информация

Руководитель: Царькова О.Н.

Адрес: Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.190

Телефон, факс: (495) 503-41-55

Адрес электронной почты : www.luberfu@mail.ru

Режим работы: с 09.00-18.00, обед с 13.00-13.45